



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS
COTAÇÃO N.º 0617/2023
Mapa de Julgamento

Fornecedor:

BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ:
28345933000130

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	004569	LAMINA BISTURI ESTERIL INOX N11	400	0,1900	76,00
2	000317	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.0 - PAR	300	0,9875	296,25
3	000318	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.5 - PAR	400	0,9875	395,00
4	000064	MASCARA RESPIRADOR N95	100	0,5000	50,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			817,25

Fornecedor:

FORT FLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03476067000195

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000060	MASCARA CIRURGICA TRIPLA BRANCA 30G DESCARTAVEL	6000	0,0800	480,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			480,00

Fornecedor:

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - CNPJ: 08774906000175

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000175	DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA N. 06	400	1,6100	644,00
2	000298	FITA PARA AUTOCLAVE 1222B , CLASSE 1 (ISO 11140-1) ROLO 19MM X 30M. UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES. PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES EMBALADOS COM TECIDO REUTILIZÁVEL E PAPEL	60	4,0100	240,60
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			884,60

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000014	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	3000	0,0599	179,70
2	000015	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	2000	0,0778	155,60
3	000018	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	6000	0,0648	388,80

4	000019	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO; LIVRE DE ALVEJANTE ÓPTICO. APRESENTA PH ENTRE 50. E 8.0 ATÓXICO E APIOGÊNICO. APRESENTA HIDROFILIDADE MENOR QUE 30 SEGUNDOS, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%. APRESENTA MASSA/UNIDADE CONFORME INDICADO NA EMBALAGEM. EMBALADO DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. APRESENTAÇÃO EM ROLO.	30	13,4500	403,50
5	000371	BRAÇADEIRA DE APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ADULTO DUAS VIAS CONFECCIONADA EM NYLON OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL COM A FUNÇÃO, RESISTENTE E FLEXIVEL, ANTIALERGICO, MOLDAVEL FACILMENTE AO BRAÇO, FECHO EM VELCRO COM APROXIMADAMENTE DE 22 A 28 CM, DE TAL FORMA QUE EVITE A DESCONEXÃO DA BRAÇADEIRA DURANTE A INSUFLAÇÃO.	15	39,8500	597,75
6	000156	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 14 EM POLIURETANO AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL, COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	100	0,5885	58,85
7	000157	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 16 EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL, COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	100	0,5850	58,50
8	000158	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 18 EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL, COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	200	0,5885	117,70
9	000159	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 20 EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL, COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	400	0,5885	235,40

10	000160	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 22 EM POLIURETANO, AGULHA DE ACO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMATICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL, COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	400	0,5885	235,40
11	000161	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 24 EM POLIURETANO AGULHA DE ACO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMATICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL, COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	200	0,6885	137,70
12	000376	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM SACO PLASTICO 07 LITROS - UNIDADE	60	4,0500	243,00
13	000377	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM SACO PLASTICO 13 LITROS	300	5,0350	1.510,50
14	002367	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO ESTÉRIL 25CM X 28CM	250	1,2000	300,00
15	000046	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM ESTÉRIL - CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, DENSIDADES DE 13 FIOS/CM QUADRADO (PACOTE COM 10 UNIDADES)	18000	0,4435	7.983,00
16	000167	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, TIPO SCALP Nº 19 ,PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	300	0,2050	61,50
17	000168	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, TIPO SCALP Nº 21 PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	200	0,2050	41,00
18	000169	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, TIPO SCALP Nº 23 PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	300	0,2050	61,50
19	000971	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DE ADULTO CONSTITUÍDO POR UM DORSO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, PINO DE AÇO INOX, ADESIVO HIPOALÉRGICO, CONTRA PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA, GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, INCORPORADO A UMA ESPONJA CILÍNDRICA E PROTEGIDOS CONTRA RESSECAMENTO POR UM ANEL PLÁSTICO.	200	0,2100	42,00

20	000136	EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSÃO POR GRAVIDADE EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14041 (ISO 8536-4) COM: PONTA PERFURANTE ISO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA PARA OS EQUIPOS COM FILTRO, FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,22 MICRAS PARA OS EQUIPOS COM ENTRADA DE AR, GOTEJADOR AJUSTADO PARA 20 GOTAS= 1 ML, TUBO EXTENSOR DE PVC COM 1,25 M, PINÇA CORTA-FLUXO TIPO ROLETE, INJETOR LATERAL E TERMINAÇÃO LUER MACHO SEM ROSCA (SLIP), EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO ETO.	1500	0,6695	1.004,25
21	000049	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA 10CM X 4,5CM CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO,ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO. NA EMBALAGEM DEVE IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TRAZER AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO E/OU ATENDER PRÉ-QUALIFICAÇÃO	288	7,8888	2.271,97
22	000182	FILME P/ RAIOS-X 24CM X 30CM PLANO BASE VERDE C/ 100UN. CAIXA (IMPRESSORA DRYVIEM 5850) MARCA: CARESTREAM	4	1.150,0000	4.600,00
23	000184	FILME P/ RAIOS-X 35CM X 35CM PLANO BASE VERDE C/ 100UN - CAIXA (IMPRESSORA DRYVIEM 5850) MARCA: CARESTREAM	3	1.150,0000	3.450,00
24	000185	FILME P/ RAIOS-X 35CM X 43CM PLANO BASE VERDE C/ 100 UN (IMPRESSORA DRYVIEM 5850) MARCA: CARESTREAM	6	1.150,0000	6.900,00
25	000961	FILME RADIOLÓGICO, PELÍCULA VERDE, 18X24 - C/100 PELÍCULAS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO	2	1.150,0000	2.300,00
26	000224	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 2-0 45CM AGULHA 3/8 30MM (COMPATIVEL REF. 1215 T)	144	1,5000	216,00
27	000226	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 3-0 45CM AGULHA 3/8 30MM COMPATIVEL REF. 1171 T	144	1,6250	234,00
28	000228	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 4-0 45CM AGULHA 3/8 30MM (COMPATIVEL REF. 1170 T)	144	1,6250	234,00
29	001460	FIO DE SUTURA CIRÚRGICO EM SEDA TRANÇADA, NÚMERO 4.0, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR DE 1/2 CIRCUNFERÊNCIA E 1,7 CENTÍMETROS DE TAMANHO.	360	1,9200	691,20
30	000053	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 19MM X 50M	480	3,5350	1.696,80
31	000054	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 10 CM X 4.5M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO COM FINÍSSIMA ESPESSURA, COM CAPA PROTETORA INDIVIDUAL.	240	4,9800	1.195,20
32	000959	FIXADOR PARA RX 38L EMBALAGEM EM BOMBONAS CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	2	1.250,0000	2.500,00

33	000442	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICO COM GEL -TAMANHO: G ANTIALERGICA, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATOMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATOMICO, CINTURA AJUSTAVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	3000	1,3000	3.900,00
34	000441	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICO COM GEL -TAMANHO: GG ANTIALERGICA, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATOMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATOMICO, CINTURA AJUSTAVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	600	1,9000	1.140,00
35	002677	INTEGRADOR QUIMICO, CLASSE 5 , MULTIPARAMÉTRICO ,PARA AUTOCLAVE A VAPOR, NÃO TÓXICO, CONSTITUÍDO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM PRESENÇA DE CHUMBO, COM PRECISÃO EQUIVALENTE À CURVA TEÓRICA DE MORTE DE UM MICROORGANISMO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1. AO SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO TEM SUA COR MODIFICADA PARA UMA TONALIDADE ESCURA UNIFORME, POSSIBILITANDO A LEITURA DOS SEGUINTE PARÂMETROS: TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR.	500	7,5000	3.750,00
36	001067	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL INOX Nº24 SEM CABO	200	0,3150	63,00
37	001795	LANCETA DE SEGURANÇA (SQUARE SAFETY LANCET) 28G/1.8 MM LANCETA PRONTA PARA USO, NÃO PRECISA SER CARREGADA. AGULHA RETRAI AUTOMATICAMENTE, ESTÉRIL, USO ÚNICO, LIVRE DE LÁTEX.	3000	0,1195	358,50
38	005538	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR	30	8,6500	259,50
39	000321	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DESCARTAVEL TAMANHO EXTRA PEQUENO	6000	0,1295	777,00
40	000322	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE	10000	0,1195	1.195,00
41	000323	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO	36000	0,1195	4.302,00
42	000324	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO	30000	0,1195	3.585,00
43	005140	LUVA NITRILICA TAM M C/100 UNIDADES	600	12,6000	7.560,00

44	001371	OXÍMETRO DE PULSO CMS-50D COM CURVA DE SATURAÇÃO E TELA OLED COLORIDA MEDE A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E O BATIMENTO CARDÍACO DE MODO SIMPLES, ATRAVÉS DO DEDO. LEVE E COMPACTO É IDEAL PARA QUE ENFERMEIROS, SOCORRISTAS, PARAMÉDICOS, DENTISTAS, MÉDICOS, EDUCADOR FÍSICO, FISIOTERAPEUTAS, E DEMAIS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, POSSAM VER A OXIGENAÇÃO EM RELAÇÃO AO TEMPO. OXÍMETRO DE PULSO CMS-50D É ADEQUADO PARA USO PESSOAL EM PACIENTES COM DOENÇA PULMONAR OBSTRUTIVA CRÔNICA (IRC) OU INSUFICIÊNCIA CARDÍACA CONGESTIVA (ICC), EM HOSPITAIS (INCLUSIVE USO CLÍNICO EM MEDICINA INTERNA, CIRURGIA, ANESTESIA, PEDIATRIA, TRATAMENTO INTENSIVO, ENTRE OUTROS), EM CENTROS DE TRATAMENTO COM OXIGÊNIO, EM ESTABELECIMENTOS DE ASSISTÊNCIA, SERVIÇOS MÓVEIS UTI DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÉDICA, E EM FISIOTERAPIA ESPORTIVA, PODENDO SER USADO ANTES E DEPOIS DE ATIVIDADES ESPORTIVAS. CARACTERÍSTICAS: MEDIÇÃO PRECISA DO SPO2 (35% A 99%) BATIMENTO CARDÍACO (30 BPM A 250 BPM) CURVA PLESTIMOGRÁFICA / CURVA DE SATURAÇÃO TELA OLED COLORIDA INDICADOR DE PILHA FRACA DE SLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO COM 2 PILHAS AAA (INCLUSO) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: OXÍMETRO DE DEDO CMS50D COM CURVA DE SATURAÇÃO. CASE COM ZIPER PARA GUARDAR E TRANSPORTAR. CORDÃO DE SEGURANÇA COM ENGATE RÁPIDO. 2 PILHAS AA MANUAL E GARANTIA EM PORTUGUÊS. ATENÇÃO!!! NÃO SEJAM ENGANADOS COMPRANDO PRODUTOS SIMILARES, MAIS BARATOS E PROVENIENTES DE CONTRABANDO. ESTE PRODUTO É IMPORTADO LEGALMENTE PARA O BRASIL, POSSUI GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. VOCÊ RECEBE NOTA FISCAL E CERTIFICADO DE GARANTIA. ESTE PRODUTO POSSUI REGISTRO NA ANVISA, INMETRO E DEMAIS ÓRGÃOS COMPETENTES PARA QUE SEJA LEGALMENTE UTILIZADO NO BRASIL. NÃO COLOQUE A SAÚDE DE SUA FAMÍLIA E/OU PACIENTES EM RISCO, O BARATO PODE SAIR MAIS CARO. GARANTIA: 1 ANO REGISTRO NA ANVISA: 80153030104	10	107,5000	1.075,00
45	000308	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 100MM X 100M	15	105,0000	1.575,00
46	000310	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 150MM X 100M	12	109,5000	1.314,00
47	000311	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 200MM X 100M	8	225,0000	1.800,00
48	001998	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 250MM X 100M	4	125,0000	500,00
49	000312	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 300MM X 100M	2	345,0000	690,00
50	001087	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 216MM X 30MTS	5	48,5000	242,50
51	008710	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG - 80MM X 30 M.	2	45,0000	90,00
52	008692	PINÇA DENTE DE RATO 14CM.	10	95,0000	950,00
53	000958	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA, SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38L REFORÇADOR PARA PROCESSADOR AUTOMÁTICO DE RAIOS-X, EMBALAGEM EM BOMBONAS CONTENDO EXTERNAMENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	2	1.350,0000	2.700,00
54	002186	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROS. PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES NÃO PERFURO CORTANTES. SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA. COR BRANCO LEITOSA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ATENDIMENTO AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT/NBR. EMBALAGEM FINAL: PACOTES COM 100 UNIDADES.	20	41,5000	830,00
55	002699	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5	6000	0,1450	870,00
56	000451	SERINGA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS	2000	0,2500	500,00

57	000453	SERINGA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	3000	0,1850	555,00
58	000454	SERINGA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	5000	0,2050	1.025,00
59	000452	SERINGA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	1000	0,3900	390,00
60	000489	SONDA FOLEY 2 VIAS SILICONE N. 12	20	10,0000	200,00
61	000490	SONDA FOLEY 2 VIAS SILICONE N. 14	20	10,0000	200,00
62	000491	SONDA FOLEY 2 VIAS SILICONE N. 16	30	10,0000	300,00
63	000492	SONDA FOLEY 2 VIAS SILICONE N. 18	20	10,0000	200,00
64	000520	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL, TAMANHO 10, PLÁSTICA, ESTÉRIL. COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. CONFORME NBR Nº 13386 OU 13387.	1000	0,7000	700,00
65	000521	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL, TAMANHO 12 PLÁSTICA, ESTÉRIL COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. CONFORME NBR Nº 13386 OU 13387.	240	0,6800	163,20
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					83.864,52

Fornecedor:

MEDIC LAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ: 35979061000127

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000028	BOLSA COLOSTOMIA C/ KARAYA DRENAVEL TRANSPARENTE 44MM 1 3/4 40CM	150	24,8500	3.727,50
2	009757	CAMPO FENESTRADO 30CM X 30CM (TECIDO LAVÁVEL)	10	90,0000	900,00
3	000374	COLCHÃO CAIXA DE OVO EM ESPUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90CM X 0,87CM PARA UTILIZAÇÃO NO LEITO DE PACIENTES ACAMADOS POR LONGOS PERÍODOS.	5	482,0000	2.410,00
4	006571	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 26 X 12 CM; CAPACIDADE: 700 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	6	169,0000	1.014,00
5	000291	DESINFETANTE HIPOCLORITO DE SÓDIO NA CONCENTRAÇÃO DE 1000 PPM - 5LITROS (MG/1) DE CLORO ATIVO A 1% ESTABILIZADO	15	97,6900	1.465,35
6	000173	DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA N. 04	100	9,9000	990,00
7	000174	DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA N. 05	200	9,9000	1.980,00
8	008380	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ EXTENSÃO - TAMANHO G	240	9,9000	2.376,00
9	008382	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ EXTENSÃO - TAMANHO M	120	9,9000	1.188,00
10	008381	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ EXTENSÃO - TAMANHO P	90	9,9000	891,00
11	001428	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EM ALMOTOLIA 100 ML	20	39,9000	798,00
12	002615	LIXEIRA P/ RESÍDUO INFECTANTES 100 LITROS	2	1.250,0000	2.500,00
13	005035	LIXEIRA PARA RESÍDUOS INFECTANTES 50 LITROS	3	990,0000	2.970,00
14	008214	LIXEIRA PLÁSTICA 12 LITROS	6	198,5000	1.191,00
15	008533	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 30 LITROS	5	585,0000	2.925,00
16	006645	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO	20	88,5000	1.770,00
17	003312	TUBO DE SILICONE N204 C/15M	3	299,5000	898,50
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					29.994,35

Fornecedor:

MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA - CNPJ: 29010039000171



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001184	CAMPO FENESTRADO 30 GRAMAS - CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL- PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, REPELE LIQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA DE 10CM E DOBRA CIRÚRGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERELIDADE ATÉ O USO. ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO.	200	2,6000	520,00
2	000042	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE ESTERIL 80ML	6000	0,3700	2.220,00
3	002397	EXTENSOR MULTIVIAS COM CLAMP LUER LOCK 2 VIAS	150	0,7000	105,00
4	000438	TERMÔMETRO CLÍNICO COM CAIXA PROTETORA INDIVIDUAL	10	9,4000	94,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					2.939,00

Fornecedor:

S2 SAUDE LTDA - CNPJ: 16740031000119

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000439	TERMOMETRO EXTERNO E INTERNO VISOR DE CRISTAL LIQUIDO (LCD) DE TRES DIGITOS FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA -50+70°C. FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA. SENSOR EXTERNO DE APROX. 3 METROS COM PONTEIRA DE AÇO INOX. RESET INDEPENDENTE P/ ÁREA INTERNA E EXTERNA. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. DIMENSÕES:130X70X18MM PESO 79G.	4	89,0000	356,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					356,00

TOTAL GERAL ==>					119.335,72
---------------------------	--	--	--	--	-------------------

Inácio Soares de Souza
Departamento de Compras
Instituto Vida e Saúde